

Dodatok č. 1
k zmluve o poskytovaní upratovacích služieb
č.: KRHZ-KE-OEL-1156-014/2012

uzatvorenej v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a podľa § 11 zákona č.
25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
Pribinova 2
812 72 Bratislava

V zastúpení: **Ing. Robert Pintér** – generálny riaditeľ SHNM MV SR
na základe plnomocenstva KM-OPVA2-2013/341-029

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000180023/8180
IČO: 00 151 866
IČ DPH: SK2020571520

(ďalej len "objednávateľ")

2. Zhotoviteľ: **ČaSS spol. s.r.o.**
Ul. Mieru č. 126
044 24 Poproč

V zastúpení: **Ing. Milan Sopko** – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: 0447215817/0900
IČO: 31 685 455
IČ DPH: SK 2020495301
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I.,
oddiel Sro, vložka č. 4225/V

(ďalej len "zhotoviteľ")

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytovaní upratovacích služieb č.:
KRHZ-KE-OEL-1156-014/2012 (ďalej len "dodatok"):

II.
PREDMET DODATKU

Príloha č. 2 zmluvy sa nahrádza prílohou č.1 tohto dodatku.
Príloha č. 3 zmluvy sa nahrádza prílohou č.2 tohto dodatku.

III.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č.

40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Dodatok zverejní objednávatel'.

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohoto dodatku je:

Príloha č. 1. Špecifikácia objektov a miesto poskytovania služieb

Príloha č. 2. Cena predmetu zmluvy

3. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o poskytovaní upratovacích služieb č. KRHZ-KE-OEL-1156-014/2012 zo dňa 20. 12. 2012. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmeny.
4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu a každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.

Prílohy:

1. Špecifikácia objektov a miesto poskytovania služieb
2. Cena predmetu zmluvy

V Bratislave dňa:

_____ /
za objednávateľa:

V Bratislave dňa:

_____ /
za zhotoviteľa:

Špecifikácia objektov a miesto poskytovania služieb

1. Paušálne služby

P. č.	požadované služby	Jednotka množstva	Objekt číslo (názov)												navýšenie spolu	upratovanie spolu
			1. OR HaZZ Košice			2. OR HaZZ Michalovce			3. OR HaZZ Rožňava			4. OR HaZZ Trebišov				
			jestvujúcí stav	navýšenie	spolu	jestvujúcí stav	navýšenie	spolu	jestvujúcí stav	navýšenie	spolu	jestvujúcí stav	navýšenie	spolu		
			OR KE (zmluva)	OR KE	OR KE	OR MI (zmluva)	OR MI	OR MI	OR RV (zmluva)	OR RV	OR RV	OR TV (zmluva)	OR TV	OR TV		
1.1.	- kancelárske priestory štandardné	m ² /mes	535,50	415,00	950,50	157,50	341,64	499,14	372,29	226,05	598,34	283,20	117,13	400,33	1099,82	2448,31
1.2.	- kancelárske priestory nad štandardné	m ² /mes	82,50	0,00	82,50		47,51	47,51		0,00	0,00		0,00	0,00	47,51	130,01
1.3.	- spoločné priestory / chodba, schodisko, vstupná hala	m ² /mes	223,50	600,00	823,50	256,10	-80,92	175,18	146,74	206,80	353,54	130,90	31,42	162,32	757,30	1514,54
1.4.	- sociálne zariadenia, kúpeľňa	m ² /mes	71,00	175,00	246,00	61,70	12,59	74,29	21,08	123,43	144,51	18,10	96,43	114,53	407,45	579,33
1.5.	- telocvičňa, šatňa, strelnica	m ² /mes			0,00			0,00			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.	- kuchynky a stravovacie priestory, jedálne	m ² /mes		55,00	55,00		28,31	28,31	20,52	43,41	63,93	85,40	-44,30	41,10	82,42	188,34
1.7.	- laboratória, fotokomory	m ² /mes			0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.8.	- ubytovacie priestory (izby, spolu so sociálnym zariadením)	m ² /mes	95,00	150,00	245,00		0,00	0,00	33,89	-33,89	0,00		38,54	38,54	154,65	283,54
1.9.	- garáže a hangáre (betónový poter)	m ² /mes		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.	- garáže a hangáre (latae podlahy - ochrana s polymérom)	m ² /mes		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.11.	- sklady a archívna miestnosť	m ² /mes			0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.	- chodníky, vonkajšia schodiská a vstupy do objektov - letná údržba	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.13.	- chodníky, vonkajšia schodiská a vstupy do objektov - zimná údržba (bez posypového materiálu)	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.14.	- držanie trávnych plôch kosenie a vytrábaním a odvoz odpadu	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1.15.	- odhrňovanie snehu z parkovísk a prístupových komunikácií strojným (bez posypového materiálu a odvozu)	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

2. nad paušálne služby (ostatné služby na samostatnú objednávku)

P. č.	požadované služby	Jednotka množstva	Objekt číslo (názov)												navýšenie spolu	spolu
			1. OR HaZZ Košice			2. OR HaZZ Michalovce			3. OR HaZZ Rožňava			4. OR HaZZ Trebišov				
			jestvujúcí stav	navýšenie	spolu	jestvujúcí stav	navýšenie	spolu	jestvujúcí stav	navýšenie	spolu	jestvujúcí stav	navýšenie	spolu		
			OR KE (zmluva)	OR KE	OR KE	OR MI (zmluva)	OR MI	OR MI	OR RV (zmluva)	OR RV	OR RV	OR TV (zmluva)	OR TV	OR TV		
2.1.	- tepovanie koberec	m ²	481,00	0,00	481,00	157,50	0,00	157,50	13,90	0,00	13,90	186,70	0,00	186,70	0,00	839,10
2.2.	- vysávanie koberec	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00	13,90	0,00	13,90		0,00	0,00	0,00	13,90
2.3.	- umývanie podláh PVC, plávajúcých podláh a dlažieb	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.	- stroje čistenie podlahy	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.	- tepovanie			0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.1.	- stoličky	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.2.	- kreslo kancelárske	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.3.	- jedno sedačka	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.4.	- dvoj sedačka	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.5.	- troj sedačka	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.6.	- prenájom vstupných výmenných rohoží			0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.6.1.	- o plochu do 2,5 m ²	výmena/ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.6.2.	- o plochu nad 2,5 m ²	výmena/ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.	- dodanie hygienických potrieb			0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.1.	- toaletný papier 400 ks/balenie	balenie		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.2.	- papierové utierky ZZ 1 000 ks/balenie	balenie		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.3.	- sáčky do odpadových košov 40 l 50 ks/balenie	balenie		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.4.	- umývacia pena	l		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.5.	- toaletné mydlo tekuté	l		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.8.	- umývanie okien (v cene je aj vyčistenie parapetu)			0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.8.1.	- okná dosiahnuteľná zo zeme	m ²	163,00	0,00	163,00	140,00	26,74	166,74	195,90	187,90	383,80	130,00	-25,45	104,55	189,19	818,09
2.8.2.	- výškové (horolezacké)	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.8.3.	- umývanie okien	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00	175,02	0,00	175,02		0,00	0,00	0,00	175,02
2.9.	- orezanie stromov, priemer kmeňa do 300 mm	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.10.	- výrub stromov, priemer kmeňa do 300 mm	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.11.	- orezanie stromov, priemer kmeňa nad 300 mm	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.12.	- výrub stromov, priemer kmeňa nad 300 mm	ks		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.13.	- orezanie kríkov a živých plotov	hm		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.14.	- kosenie trávnych plôch do 30 cm výšky porastu	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.15.	- kosenie trávnych plôch nad 30 cm výšky porastu	m ²		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.16.	- odvoz redukčného odpadu s uložením na skládku (vrátane poplatku za skládku)	m ³ /km		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2.17.	- odvoz snehu	m ³ /km		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

Objekt 1: OR HaZZ v Košiciach a HS Košice, Požiarická 4, 04001 Košice
 Objekt 2: OR HaZZ v Michalovciach a HS Michalovce, Fraňa Kráľa 201, 071 01 Michalovce
 Objekt 3: OR HaZZ v Rožňave a HS Rožňava, Šafárikova 63, 048 01 Rožňava
 Objekt 4: OR HaZZ v Trebíšove a HS Trebíšov, T.G.Masaryka 13, 075 01 Trebíšov

Cena predmetu zmluvy

Kód	Názov položky	MJ	Množstvo	Výstupná ponuka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1.1.	kancelárske priestory štandardné	m ² /mes	2 448,31	0,350	856,909	171,382	1 028,290
1.2.	kancelárske priestory nad štandardné	m ² /mes	130,01	0,250	32,503	6,501	39,003
1.3.	spoločné priestory /chodba, schodisko, vstupná hala/	m ² /mes	1 514,54	0,180	272,617	54,523	327,141
1.4.	sociálne zariadenia, kúpeľne,	m ² /mes	579,33	0,300	173,799	34,760	208,559
1.6.	kuchynky a stravovacie priestory, jedálne	m ² /mes	188,34	0,250	47,085	9,417	56,502
1.8.	ubytovacie priestory (izby spolu so soc. zariadením)	m ² /mes	283,54	0,270	76,556	15,311	91,867
2.1.	tepovanie kobercov	m ²	839,10	0,320	268,512	53,702	322,214
2.2.	vysávanie kobercov	m ²	13,90	0,030	0,417	0,083	0,500
2.8.1.	umývanie okien (v cene je aj vyčistenie parapetu) okná dosiahnuteľné zo zeme	m ²	818,09	0,320	261,789	52,358	314,147
2.8.3.	čistenie horizontálnych žalúzií	m ²	175,02	0,400	70,008	14,002	84,010
				2,670	2 060,194	412,039	2 472,233


